
صفحه آخر

مسکو: آمریکا و ناتو دست از قاچاق مواد مخدر
 در افغانستان بردارند!

وزیر خارجه روسیه در نشســت خبری سالانه این 
وزارتخانه از آمریکا و ناتو در افغانستان خواسته تا به قاچاق 

هروئین و تجارت مواد مخدر در افغانستان پایان دهند.
»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت آمریکا و 
ناتو در تجارت مواد مخدر و قاچاق هروئین از افغانستان به 
سایر کشورها نقش دارند و باید از این روند دست بردارند. به 
گزارش فارس وی تصریح کرد: »آمریکا و ناتو از سربازان خود 
برای محافظت از کشت، تولید و قاچاق هروئین از افغانستان به 

سایر کشورهای جهان استفاده می کنند.«»لاوروف« با اشاره 
به اینکه »افغانستان هم اکنون 90 درصد از هروئین جهان 
را تامین می کند« بــا متهم کردن آمریکا به نادیده گرفتن 
این مسئله، گفت »این آمار نشانگر آزادی در تجارت، کشت 
و تولید هروئین در افغانستان اســت.«»لاوروف« در پایان 
تاکید کرد، علی رغم ریشه کن نشدن تهدیدات تروریستی در 
افغانستان کشت و قاچاق مواد مخدر  در آن افزایش چندین 

برابری داشته است.«

تظاهرات مردم آمریکا
علیه حمله نظامی ترامپ به سوریه

مردم آمریکا روز جمعه در اعتراض به حمله نظامی 
این کشور به خاک سوریه که در حمایت از داعش انجام 

گرفت تظاهرات کردند.
به گزارش المیادین، روز گذشــته در آمریکا تظاهراتی 
علیــه تجاوز نظامــی آمریکا به خاک ســوریه و یک پایگاه 
نظامی در شهر حمص این کشــور برگزار شد.براساس این 
گزارش، جمعیت های جامعه مدنی در آمریکا برای برگزاری 
این تظاهرات گسترده به منظور محکوم کردن حمله آمریکا 

به خاک ســوریه فراخوان داده بودند.خبرنگار المیادین در 
واشنگتن همچنین گزارش داده که انتقادات داخلی از حمله 
آمریکا به سوریه شدت گرفته است و مخالفان این حمله آن را 
»غیرقانونی« به شمار می آوردند. محافل آمریکایی اقدام دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا را یک »تجاوز« و »تعدی« 
توصیف کرده اند چراکه وی برای این کار  حتی از کنگره هم 
مشورت نگرفته بود. برخی محافل و شخصیت های آمریکایی 
نیز این حمله را مغایر با قانون اساسی آمریکا عنوان کرده اند.
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سرویس خارجی-
وزارت خارجه روســیه با صدور بیانیــه ای غیرمنتظره و تعجب آور 
شرق قدس را »پایتخت فلسطین« و بخش غربی این شهر را »پایتخت 

اسرائیل« خوانده است!
در این بیانیه که روز پنج شــنبه در سایت وزارت خارجه روسیه منتشر شده، 
آمده است »مسکو بخش شرقی قدس را به عنوان پایتخت دولت آینده فلسطین 
و بخش غربی را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت می شناسد«.  وزارت خارجه 
روســیه با صدور این بیانیه  از راهکار به اصطلاح دو دولتی هم برای حل مســئله 

فلسطین حمایت کرده است! 
حمایت رسمی روسیه از پایتختی بخش غربی قدس برای رژیم صهیونیستی  
و همچنین حمایت رسمی از راهکار دو دولتی برای مسئله فلسطین در شرایطی 
صورت می گیرد که فلســطینی ها با این موضوع به شــدت مخالف هستند و کل 
شهر قدس را پایتخت ابدی فلسطین می دانند نه فقط بخش شرقی آن را  و یکی 
از موارد اصلی لاینحل ماندن مسئله به اصطلاح آشتی فلسطین و اسرائیل همین 
موضوع اشغال قدس از ســوی رژیم صهیونیستی است. فلسطینی ها  راهکار دو 
دولتی و پایتختی قدس غربی برای صهیونیست ها را سرآغاز اشغال سایر بخش های 
فلســطین می دانند و به شدت با آن مخالف هستند. سرزمینی که بعد از اشغال 
آن در سال 1948 تکه تکه شد و در اختیار صهیونیست ها قرار گرفت و ساکنان 

اصلی آن یعنی مردم فلسطین از سرزمین مادری خود آواره شدند.
تلاش دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای انتقال ســفارتخانه آمریکا به 
قدس شرقی هم دقیقا در راستای این اقدام صورت گرفته که فلسطینی ها را نادیده 
گرفته و این شهر مقدس را از ساکنان اصلی آن جدا کرده و به صهیونیست های 
اشغالگر تقدیم کند. در واقع روسیه با این اقدام غافلگیرانه و غیرمنتظره نشان داد 
که در این ماجرا همسو با سیاست های آمریکا و اسرائیل گام بر می دارد از سوی 
دیگر تحلیلگران فلســطینی با بهت و ناباوری نســبت به این موضوع نگریسته و 
معتقدند اگر آمریکا چنین موضعی در قبال فلسطینی ها بگیرد جای تعجب ندارد 
چرا که آمریکایی ها هم کاسه و متحد اسرائیلی ها هستند اما اتخاذ چنین موضعی 
از سوی روسیه که خود را به مقاومت نزدیک تر می دانند جای بسی تعجب و سؤال 

دارد! روسیه اولین کشوری است که چنین موضعی راجع به فلسطین می گیرد!
فلسطین اشغالی

العربیه: رسانه ها از کشته و زخمی شدن دو صهیونیست در رام الله از سوی یک 
جوان فلسطینی خبر دادند. در این عملیات که روز گذشته در شرق شهر رام الله 
در کرانه باختری رخ داد یک فلســطینی با کامیون دو صهیونیست را زیر گرفت. 
با توجه به وخامت حال یک مجروح منابع پزشــکی اعلام کردند که احتمال به 

هلاکت رسیدن این صهیونیست نیز وجود دارد.

در اقدامی مشکوک
روسیه قدس غربی را به عنوان پایتخت 

رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت!

مردم منطقه محاصره شده »الدراز« پنجشنبه شب به نشانه حمایت 
از شیخ عیسی قاسم رهبر انقلاب این کشور مجدداً تظاهرات کردند. 

در شــهرک ها و مناطق دیگر بحرین نیز مردم به نشــانه وفاداری به شهدا و 
پایبندی به اهداف انقلاب تظاهرات کرده و شعارهایی در مخالفت با سیاست های 
رژیم آل خلیفه سر دادند. در منطقه »الدیر« اما جوانان انقلابی نام »حمد« پادشاه 
بحرین را در کف خیابان ها نوشته و آن را لگدمال کردند. نیروهای امنیتی بحرین  
نیز سمت تظاهرات کنندگان حمله کرده و گاز اشک آور شلیک کردند. شیخ عیسی 
قاســم رهبر شیعیان بحرین 31 خرداد سال گذشته به بهانه عجیب پولشویی! و 
تحریک مردم ســلب تابعیت شد و از آن روز مردم انقلابی بحرین در اعتراض به 
هتک حرمت و بی احترامی به رهبرشــان منزل وی را محاصره کردند تا از تجاوز 

رژیم به ایشان جلوگیری کنند. 

رئیس جمهور ترکیه بــرای چندمین بار ضمن اعلام اینکه »اروپا به 
سرزمین تندروها و نازی ها« تبدیل شده، بیان کرد برخلاف آنچه گفته 

می شود از کودتای تابستان گذشته بی اطلاع بوده است.
»رجــب طیب اردوغان«  رئیس جمهور ترکیه در ادامه اظهارات ضد اروپایی  
خود که پس از ناامیدی از عضویت کشورش در این اتحادیه آغاز شده پنجشنبه 
هفته گذشــته نیز اعلام کرد، کشــورهای اروپا ارزش های خود را رها کرده اند و 
به ســرزمین »احزاب تندرو« تبدیل شــده اند. اردوغان طی سخنرانی در جمع 
هوادارانش در »بالیک اســیر« با بیان اینکه »اروپــا تمام ارزش هایی را که صدها 
ســال به آن دعوت می کرد، نابود ساخته، گفت: »اروپا اکنون به مرحله فروپاشی 
رسیده و بهای گزاف اقداماتش را خواهد پرداخت.«رئیس جمهور ترکیه همچنین 
افزود: »بگذارید با صراحت بگویم، اروپا امروز به سرزمین فشار، خشونت و نازیسم 
تبدیل شــده و دیگر مکانی برای دموکراســی، حقوق بشــر و آزادی نیست.« به 
گفته اردوغان »احزاب تندرو و افراطی، ســران کشورهای اروپایی را آن طور که 
می خواهند به بازی گرفته اند.« آنکارا در هفته های اخیر شاهد تنش های جدی با 
کشورهای اروپایی مانند آلمان و هلند بر سر سخنرانی وزیرانش جهت جمع آوری 
رای برای رفراندوم تغییر قانون اساسی در جمع اتباع ترک در کشورهای مذکور 
بوده است.  همچنین اردوغان در واکنش به ادعای برخی مقامات اروپا و رهبران 
سیاسی کشورش مبنی بر اطلاع داشتن دولتش از وقوع کودتا در تابستان گذشته، 

گفت » این حرف ها تماما کذب محض است.«

اردوغان: اروپا یعنی سرزمین نازی ها
از کودتا خبر نداشتم

راهپیمایی سراسری در بحرین
به نشانه وفاداری به شهدای انقلاب

در ادامــه درگیری مخالفان 
پلیس  با  ونزوئلا  دولت  غربگرای 
این کشور در  امنیتی  نیروهای  و 
کاراکاس یک جوان کشته و ده ها 

نفر زخمی شدند.
هفته پیش دیــوان عالی قضایی 
ونزوئلا، جمــع آوری امضا مردمی و 
ارســال آن به نمایندگان پارلمان را 
برای برگــزاری انتخابات زودهنگام با 
هدف ســرنگونی دولت کنونی، باطل 
توصیــف و علاوه بر خلــع مصونیت 
از نمایندگان مجلس ملی  سیاســی 
کشور، اختیارات پارلمان را هم سلب 
کرد که این تصمیم در کنار مشکلات 
شدید اقتصادی اعتراض های مخالفان 

را افزایش داد.
دیوان عالی  ونزوئلا با عقب نشینی 

از این تصمیم، اعلام کرده: مصوبات ضد 
پارلمان  خود را لغو می کند.معترضان 

اما با ناکافی توصیف کردن این اقدام 
دیوانعالی قضایی، محاکمه قضاتی را که 

با رای خود،نمایندگان پارلمان مخالف 
دولت را ســلب مســئولیت کرده اند، 

خواستار شده اند.
در ادامه اعتراض ها شــامگاه پنج 
نیز درگیری های گسترده ای  شــنبه 
در کاراکاس پایتخــت روی داد که به 
گفته منابــع آگاه در این  درگیری ها  
یک جوان 19 ســاله کشــته و دهها 
تن دیگر نیز زخمی شــده اند. پلیس 
ونزوئــلا اعلام کرده ایــن جوان 19 
ســاله در منطقه مونتانا آلتا در حومه 
پایتخــت ونزوئلا به ضرب گلوله جان 
خود را از دســت داده است. هنریک 
»کاپریلــس« نامزد ســابق انتخابات 
ریاســت جمهوری ونزوئلا و فرماندار 

ایالت میراندا، وزیر کشــور ونزوئلا را 
مســئول این حادثه دانســته و اعلام 
کرده وی به نیروهای نظامی دســتور 
داده بود تا تظاهرکنندگان را سرکوب 
کنند.با این حال، مخالفان دولت ونزوئلا 
از شامگاه پنجشــنبه برای برگزاری 
تظاهرات اعتراضی در روزهای آینده 
فراخــوان داده اند. نیــکلاس مادورو، 
رئیــس جمهور ونزوئلا از بازداشــت 
30 نفــر در این درگیری ها خبر داده 
است. دولت ونزوئلا شورش جاری در 
این کشــور را »کودتای راستگراهای 
بین المللی« خوانده که »از سوی غرب 
و برای سرنگونی« حاکمیت این کشور 

سازماندهی شده اند.

سرویس خارجی -
پاکسازی قومی  میانمار  رهبر 
مســلمانان روهینگیا را با وجود 
متعدد  و  مســتند  گزارش های 
اســاس  از  بین المللی  نهادهای 

تکذیب کرد!
با وجود انتشار گزارش های متعدد 
و مســتند در مورد پاکسازی نژادی 
مسلمانان در میانمار،  از سوی ارتش، 
دولت و بودائیان رهبر این کشــور در 
اظهاراتــی مضحک اعلام کرده که در 
میانمار  اصولا هیچ پاکســازی نژادی 

صورت نمی گیرد! 
به گزارش خبرگزاری مهر، »آنگ 
ســان ســوچی« در مصاحبــه ای با 

»بــی بی ســی« انگلیســی علیرغم 
گزارش های متعــدد نهادهای حقوق 
بشری و نیز سازمان ملل درباره درد و 
رنج های گسترده مسلمانان روهینگیا، 
تنها به وجود »مشکلاتی« در استان 
»راخین« اشاره کرد. وی که عملاً رهبر 
میانمار است در این مصاحبه، پاکسازی 
قومی را واژه ای »بیش از حد قوی برای 

شرایط حاکم« در آنجا دانست!
»ســوچی« در اظهاراتی عجیب 
که نشان از فرار وی از واقعیات است، 
در این باره گفت: »من فکر نمی کنم 
پاکســازی قومی در جریان باشد. به 
نظرم عبارت پاکســازی قومی قوی تر 
از آن اســت که بــرای توضیح وقایع 

آنجا مناســب باشد! »وی بدون توجه 
به گزارش های اخیر از جمله گزارش 
سازمان ملل درباره کشتار مسلمانان در 
این ایالت تنها به این جملات بسنده 
کرد: »فکر می کنم خصومت های زیادی 

در آنجا جریان داشته باشد.«
این اظهارت »سوچی« در حالی 
است که ۲9 آذرماه سال 9۵، سازمان 
عفو بین الملل اعلام کرد که اتهامات 
وارده بــه نیروهای نظامی میانمار در 

شده  اعمال  خشــونت های  خصوص 
از ســوی این نیروها علیه مسلمانان 
روهینگیــا »جنایت علیه بشــریت« 

محسوب می شود. 
تازه  ترین گزارش منتشره از سوی 
این ســازمان حقوق بشری، نیروهای 
ارتش میانمار را به »کشتار«، »تجاوز«، 
»شکنجه« و همچنین »غارت« منازل 
غیرنظامیان مسلمان متهم کرده است. 
همچنین ســال گذشته میلادی نیز، 
دیدبان حقوق بشر تصاویر ماهواره  ای 
از ایالت راخین »میانمار« منتشر کرد 
که نشان می  داد تنها طی چند هفته 
بیش از هزار و ۲00 خانه مســکونی 
در روستایی که ساکنان آن را اقلیت 

مسلمانان روهینگیا تشکیل می دهند 
توســط ارتش این کشــور نابود شده 

است.
 در همان زمــان یکی از مقامات 
ارشد سازمان ملل متحد به بی  بی  سی 
گفت که دولت میانمار برنامه پاکسازی 
قومی علیه مسلمانان روهینگیا را در 

دستور کار دارد. 
»جان مک  کیســیک« از اعضای 
آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد 
نیز گفته بــود که نیروهای مســلح 
در ایالت »راخین« دســت به کشتار 
مســلمانان زده و بسیاری از ساکنان 
این ایالت را وادار به فرار به بنگلادش 

کرده  اند.

در گفت وگو با بی بی سی

آنگ سان سوچی، قتل عام مسلمانان میانماری را از اساس انکار کرد!

شورش و ناآرامی در ونزوئلا بالا گرفت

هند
ایرنا : منابع دفاعی هند اعلام کردند توافق خرید سامانه های موشکی پیشرفته 
به ارزش دو میلیارد دلار بین هند و رژیم صهیونیستی امضا شده است. این توافق 
شــامل خرید سامانه های موشــکی زمین به هوا، میان برد، »باراک 8« و سامانه 
موشکی زمین به هوا با برد بالا برای ناو هواپیما بر هند است. این توافق دو میلیارد 

دلاری یکی از بزرگترین توافق های نظامی هند با رژیم صهیونیستی است.
سودان

شین هوا: خشونت های قبیله ای در سودان دست کم ۵1 کشته و ۲8 زخمی 
برجای گذاشــته است . این خشــونت ها میان دو قبیله »حمر« و »کبابیش« در 
شــمال اســتان »کردوان« صورت گرفت. این در حالی است که کمیته امنیتی 
مشــترک در شــمال و غرب کردوان از تلاش نیروهای امنیتی برای توقف این 

خشونت ها خبر داده بود.
آمریکا

صدا و سیما: مردم شهر »ممفیس« در ایالت تنسی آمریکا با برپایی تظاهراتی 
گســترده خواستار افزایش دستمزدها و رعایت حقوق برابر میان همه شهروندان 
آمریکایی شدند. فعالانی از جنبش های »جان سیاهپوستان مهم است« و »جنگ 

برای 1۵ دلار« این تظاهرات را ترتیب داده بودند.
سومالی

خبرگزاری فرانســه در انفجار یک مین جنگی در مســیر یک دستگاه مینی 
بوس در استان »شبیلی سفلی« در جنوب سومالی ۲0 شهروند این کشور کشته 
شدند و موجی از ترس و ناامنی در میان ساکنان این منطقه به وجود آمد. منابع 
امنیتی سومالی، گروه تروریستی الشباب را مسئول این گونه حملات تروریستی 

در مراکز شهری این کشور می دانند.
روسیه

فارس: »نیکلای پاتروشــف« دبیر شــورای امنیت روسیه در نشست دبیران 
شورای امنیت کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای گفت: سازمان افراطی و 
تروریستی داعش در جنوب، جنوب شرق آسیا، آسیای مرکزی و افغانستان در حال 
ایجاد پایگاه های جدید نظامی است. این نشست با ریاست »نورسلطان نظربایف« 

رئیس جمهور قزاقستان برگزار و در آن مسایل امنیتی مورد بررسی قرار گرفت.
یمن

سبا: یگان های مهندســی نیروهای یمنی موفق شدند دو خودروی زرهی را 
با کار گذاشتن دو بمب در مسیر سعودی  ها، آنها را منهدم کنند. نیروهای یمنی 
همچنین با شلیک یک موشک همچنین یک خودروی نظامی عربستان را در تپه 

»الحمر« در نجران هدف قرار دادند.

گاردین نوشت مقامات ارشــد انگلیس تلاش می کنند ثابت کنند 
قراردادهای تجاری با رژیم های مستبد می تواند سختی های برگزیت را 

جبران کند.
مردم انگلیس، در همه پرسی ۲3 ژوئن )3 تیر ماه گذشته ( با حضور در رفراندوم 
به خروج از اتحادیه اروپا رای دادند هفته گذشــته پس از ماه ها سرانجام ترزا می 
نخســت وزیر این کشور قانون خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را امضا کرد تا عملا 

فرایند خروج این کشور از اتحادیه اروپا آغاز شود.
طی ماه های گذشــته اما رسانه های انگلیسی گزارش های زیادی از خسارات 
ســنگین مالی انگلیس پس از خروج از این اتحادیه را منتشر کرده اند، اما دولت 
انگلیس در تلاش است هزینه های خروج از اتحادیه اروپا را اندک و جدایی از این 
اتحادیه را »فرصتی« برای رشد کشور معرفی کند. شرکت های مالی انگلیس هم 
اعلام کرده اند که  در صورت خروج این کشور از اتحادیه اروپا، سالانه 40 میلیارد 
پوند و نیز 70 هزار شــغل از دســت خواهد رفت. بر اساس این گزارش بانک ها و 
موسســات مالی انگلیس علاقه ای به جدایی از اتحادیه اروپا ندارند، چرا که  در 
صورت جدایی، فقط در یک قلم، دولت سالانه 10 میلیارد پوند، کمتر مالیات از 

درآمدهای بانکی خواهد داشت. 
برای جبران این هزینه های ســنگین مالی نخست وزیر انگلیس رو به سمت 
دولت های مرتجع عرب منطقه خلیج فارس آورده اســت. پایگاه اینترنتی نشریه 
گاردین در همین زمینه  نوشته: نخست وزیر و مقامات ارشد انگلیس تلاش می کنند 
ثابت کنند قراردادهای تجاری با رژیم های مستبد می تواند سختی های مربوط به 

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را جبران کند، که البته تصور اشتباهی است.« 
این پایگاه اینترنتی در ســرمقاله خودآورده: »ترزا می، برای مذاکرات تجاری 
به اردن و عربســتان رفته اســت. فیلیپ هاموند )وزیر دارایی این کشور( هم روز 
سه شــنبه به منظور ارتقای بخش مالی وارد هند شد. این درحالی است که لیام 
فاکس وزیر تجارت این کشور هم چرخش زیادی به سمت کشورهای جنوب شرق 
آسیا و خلیج )فارس( داشته است. همه این اقدامات و سفرهای خارجی به منظور 
قبولاندن برگزیت به دنیا و جذب سرمایه گذاری های داخلی صورت گرفته است.«
 این گزارش می افزاید: »با خروج از اتحادیه اروپا، ما به کشــورهای لیبرال با 
ارزش های دموکراتیک پشت می کنیم و پذیرای کشورهایی می شویم که ارزش های 
آنان نه بر اساس اصول لیبرال و نه بر اساس اصول دموکراتیک است. نخست وزیر 
انگلیس می خواهد به عربستان سلاح بفروشد؛ کشوری که ارزش های آن بر اساس 
استبداد و خودکامگی است، با زنان در آنجا مانند شهروند درجه دو برخورد می شود 

و سازمان ملل آنها را به ارتکاب جنایت جنگی در یمن متهم کرده است.«

روزنامه گاردین:
انگلیس برای جبران خسارت حاصل از برگزیت

به رژیم های مستبد عربی متوسل شده است

نیروهای حشدالشــعبی )بســیج مردمی( عــراق با حمایت 
جنگنده های ارتش این کشور، حدود 200 تکفیری عضو »داعش« 
را طی عملیاتی پیش دســتانه در استان »صلاح الدین« به هلاکت 

رساندند.
به گزارش تسنیم، اســتانداری صلاح الدین در شمال عراق اعلام کرد، 
نیروهای بســیج مردمی عراق که از طرف جنگنده های ارتش این کشــور 
حمایت می شدند، دست به عملیات نظامی پیش دستانه علیه عناصر داعش 
زدند. در این تعقیب و گریز غافلگیرانه، تا دیروز حدود ۲00 عضو داعش به 

هلاکت رسیدند و چهار خودرو بمبگذاری شده نیز منهدم شد.

یک منبع محلی در استان »دیاله« نیز اعلام کرد، نیروهای بسیج مردمی، 
حملات عناصر گروه تروریستی داعش به مراکز امنیتی در منطقه »حمرین« 

واقع در شمال شرقی بعقوبه را خنثی کردند.
استان نینوا

در استان نینوا نیز دو مخفیگاه گروه تروریستی داعش در »تل عفر«  توسط 
جنگنده های ارتش عراق بمباران شد. این بمباران، هلاکت 19 تروریست را 
به دنبال داشت و همه تجهیزات و خودروهای موجود در محل نیز نابود شد.

شهر »تل عفر« در غرب موصل هم اکنون در محاصره بسیج مردمی قرار 
دارد. به گفته یک فرمانده بسیج، بغداد از طرف آمریکا و ترکیه تحت فشار 

قرار دارد تا عملیات آزادسازی تل عفر را آغاز نکند.
همچنیــن، طبق بیانیه پایگاه اطلاع رســانی جنگ عــراق، در منطقه 
»المثنی« واقع در منطقه »تل عفر« هم دو پایگاه داعش توسط جنگنده ها 

بمباران و 10 تروریست کشته شدند.
خبرها از شمال عراق همچنین حاکی است، نیروهای امنیتی این کشور 
دو عامل انتحاری را که قصد داشتند در شمال شهر تکریت دست به عملیات 
تروریستی بزنند، از پای درآوردند، ولی نفر سوم در یک روستای این منطقه 
دست به عملیات انتحاری زد. این انفجار تروریستی جان یک کودک را گرفت 

و سه نفر از اعضای یک خانواده را زخمی کرد.

در استان صلاح الدین

حشدالشعبی 200 تروریست داعش را در جریان تعقیب و گریز به هلاکت رساند

تروریست کامیون سوار دیروز در مرکز تجاری استکهلم به مردم حمله 
کرد و حداقل جان پنج نفر را گرفت.

به گزارش پلیس شهر استکهلم، راننده تروریست پس از حرکت دادن کامیون 
به سمت محل عبور عابران پیاده با ساختمان مجتمع تجاری »اهلنس« برخورد 
کرد و باعث وارد آمدن خســاراتی به این ساختمان شد. کامیون قبل از برخورد 
شدید با ساختمان چندین نفر را زیر گرفت. تعداد کشته شدگان حداقل پنج نفر 
گزارش شده است. روزنامه انگلیسی »سان«، دیروز به نقل از پلیس سوئد نوشت، 
شماری از عابران نیز در این حمله تروریستی مجروح شدند اما هنوز تعداد دقیق 
مجروحان مشخص نیست. این روزنامه همچنین نوشت که در پی این حادثه تعداد 
زیادی از مردم که در خیابان ها حضور داشتند به وحشت افتاده و از مکان متواری 

شدند. پلیس استکهلم تمام منطقه را پس از این حادثه زیر نظر گرفته است.
پلیس و نخست وزیر سوئد در همان ساعات اول وقوع حادثه، تروریستی بودن 
این حادثه را تایید کرده اند. طبق گفته شاهدان عینی راننده پس از برخورد کامیون 
با ساختمان از آن خارج و از محل متواری شد، که پس از عملیات تعقیب و گریز 
نهایتا در دام پلیس افتاد. پلیس همچنین این را هم گفته که کامیون جزو اموال 
دزدی بوده اســت. بر اساس شنیده ها ، صدای شلیک های هوایی ساعت ها پس از 

انفجار در استکهلم شنیده می شده است.
استفاده از کامیون برای انجام حملات وحشت آفرین آخرین شگرد تروریست ها 
محسوب می شود. سال گذشته نیز حملات مشابهی در برلین و نیس دو شهر مهم 
اروپایی رخ داد. حدود دو هفته قبل نیز وقوع حمله ای مشابه در امنیتی ترین نقطه 
لندن یعنی پل »وست مینستر« پنج نفر را به کام مرگ کشاند. اکنون با شکست 
داعش در منطقه غرب آسیا تروریست های سرخورده اروپایی در حال بازگشت به 
کشورهایشان هستند. گروهی که سایه تهدید آنها بیش از هر موقعی بر سر اروپا 
ســنگینی می کند. غربی ها با این وجود هنوز هم در حال حمایت از تروریست ها 

در سوریه و عراق هستند.

تروریست ها در سوئد
مردم را با کامیون زیر گرفتند!

سرویس خارجی -
دو  از  آمریکا  حمله موشــکی 
ناو این کشــور در آب های دریای 
مدیترانه به یک پایگاه ارتش سوریه 
ذوق زدگی  »حمص«،  اســتان  در 
تروریست ها و حامیان آنها و واکنش 
تند روسیه و ایران را به دنبال داشت.
رئیس جمهور  ترامــپ«  »دونالــد 
آمریکا، که به خیال خود، قصد داشــت 
با اقدامــی غافلگیرکننده و به اصطلاح 
جسورانه، کل معادلات سوریه را به نفع 
جبهه تروریسم تغییر دهد و خودش را 
برخلاف »باراک اوباما«، مرد عمل نشان 
دهد، بامداد جمعه فرمان حمله موشکی 
به یک پایگاه هوایی ارتش سوریه را صادر 
کــرد. در پی صدور ایــن فرمان، که در 
ظاهر به بهانه حادثه شیمیایی »ادلب« 
صورت گرفت، ۵9 فروند موشک از نوع 
»تاماهــاک« از دو ناوشــکن آمریکایی 
»یو.اس.اس.اس«  و  »یو.اس.اس پورتر« 
مســتقر در دریای مدیترانه به ســمت 
پایگاه »الشعیرات« در استان »حمص« 
شــلیک شــد که به گفته وزارت دفاع 
روسیه، تنها ۲3 موشک به هدف اصابت 
کردند و روستاهای اطراف پایگاه نیز از 

این حمله موشکی، بی نصیب نماندند.
طبق برخی گزارشــات، از مجموع 
۵0 فرونــد هواپیمای موجود در پایگاه، 
9 فرونــد هواپیما از بین رفت و شــمار 
تلفات این حمله نیــز 10 تن از جمله 
یک افسر ارتش اعلام شد. منابع سوری 
حتی می گویند پیش از وقوع این حمله 
»هواپیماهــای خــود را از پایگاه خارج 

کرده بودند.«
غرور بی پایه و اساس

ترامپ که با این اقدام خود بار دیگر 
نشان داد درک درستی از شرایط جهانی 
و منطقه و همچنین از توان فعلی آمریکا 
ندارد، این حمله را بدون مجوز شورای 
امنیت و حتی کنگره در واشنگتن، انجام 
داده و صرفاً به متحدان نزدیک خود خبر 
داده بود که قصد چنین حمله ای را دارد.
نکته جالب دیگر این ماجرا، اظهارات 
»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا، 
پس از حمله اســت؛ تیلرسون گفت که 
دولت آمریکا ضرورتی نمی دید که این 
حمله را به اطلاع روسیه برساند! پیش 
از این کاخ ســفید گفته بود انجام این 
حمله را به اطلاع روســیه رسانده اند. به 

نظر می رسد که ترامپ قصد دارد بحران 
سوریه را با اراده آمریکا به پایان برساند 
و »بشار اسد« را از کشورش بیرون کند، 
اما نمی داند که دیر از راه رسیده و تقریباً 

هیچ گزینه ای ندارد.
پیام انتخاباتی به ایران

آمریکا بارها به صراحت اعلام کرده 
است که نگران تغییر شرایط کنونی در 
ایران و روی کارآمدن کسانی است که 
تهدیدهای آمریکا را توخالی می دانند و 
حاضر نیستند در مقابل آن به حریف باج 
بدهند، از سوی دیگر یک جریان غرب گرا 
نیز که دستهای خالی از دستاورد دارد، 
ادامه حضور خود را با این توهم توجیه 
می کنند که اگر دیگران روی کار بیایند 
و حاضر به ســازش با آمریکا نباشــند، 
خطر حمله نظامی آمریکا جدی است! 
یکی از اهداف حمله ترامپ به ســوریه 
را می تــوان در حمایــت از این جریان 
غربگرا جســت وجو کرد. مخصوصا آن 
که این جریان نیز یکی از دستاوردهای 
خود را دور کردن ســایه جنگ از ســر 
ملت قلمداد می کند و طی همین چند 
ساعت گذشته نیز برخی از افراد شاخص 
جریان مزبور، با  استناد به حمله آمریکا 
به ســوریه، بر ضرورت سازش با حریف 

تأکید ورزیده اند.
پایان ماه عسل 

اولین و فوری ترین پیامد ماجراجویی 
بامداد جمعه ترامپ، فاصله گرفتن روسیه 
از آمریکا در خصوص بحران سوریه بود. 
ترامپ که اول بهمن ماه وارد کاخ سفید 
شــده بود، »ولادیمیــر پوتین« رئیس 
جمهور روسیه را دوست خطاب می کرد 

و لاف دوستی با وی می زد.
در ایــن میان، مســکو برای اینکه 

نشان دهد در ارتباط باحل بحران سوریه، 
حسن نیت دارد، سعی کرد با آمریکا در 
برخی مسائل کنار بیاید و حتی توافقنامه 
هماهنگی پرواز در سوریه را با کاخ سفید 
امضــاء کرده بود. اما، حماقت ترامپ به 
این ماه عســل پایان داد و فاصله میان 
کرملین و کاخ سفید یک شبه به حالت 

قبل برگشت.
روس هــا پیش از این بــه »باراک 
اوبامــا« اعتماد نداشــتند و اکنون نیز 
پس از یک مقطع دو ماهه، فهمیدند که 
ترامپ مثل اوباما اصلاً قابل اعتماد نیست. 
ترامپ و مقامات دولت آمریکا با نیش و 
کنایه ای که این دو متوجه همتایان روس 
خود کرده اند، واقعیت خود را واضح نشان 
داده اند و با دســتان خود، همه پل های 

ساختگی را از بین برده اند.
رئیس جمهور آمریکا قبل از آنکه به 
قدرت برســد، خود را مخالف جنگ در 
سوریه نشــان می داد و به عنوان مثال، 
در ســال ۲013 گفته بــود: »حمله به 
سوریه هیچ ســودی ندارد.« اما اکنون 
می گوید، »باید در سوریه کاری بکنیم« 
و یا بــه همراه دیگر دســتیاران خود، 
شعار همیشگی اوباما را تکرار می کند و 

می گوید »بشار اسد باید برود.«
مقامات روسیه هم که با فرو افتادن 
پرده، چهــره واقعی ترامــپ را دیدند، 
واکنش های تندی از خود نشان دادند؛ 
پوتین پس از واقعه الشــعیرات، گفت 
که این اقدام آمریکا، به روابط مســکو و 

واشنگتن، »ضربه ای سخت« وارد کرد.
همزمان با آن، »سرگئی لاوروف« 
وزیرخارجه روسیه نیز اعلام کرد: »تمام 
همکاری های بین روســیه و آمریکا در 
سوریه متوقف می شــود. توافق امنیت 

پروازی میان مســکو و واشــنگتن در 
ســوریه، یکی از ایــن همکاری ها بود 
که لغو شــد.« لحن کلام سایر مقامات 
روسی نیز مشــابه پوتین و لاوروف بود 
که از تغییر مســیر دیپلماسی روسیه 
نسبت به آمریکا حکایت می کند. علاوه 
بر موارد فوق، جنگنده های روســی نیز 
مواضع تروریســت ها را در »ادلب«، به 
شدت بمباران کردند و صدها تروریست 
مورد حمایت غرب را به هلاکت رساندند.

ذوق زدگی تروریست ها
در داخــل ســوریه امــا گروه های 
تروریســتی از حملات آمریــکا، ذوق 
زده شــدند و از واشنگتن خواستند به 
این حمــلات ادامه دهد. بــه گزارش 
تسنیم، »احمد رمضان« از رهبران گروه 
تروریســتی »ائتلاف معارضان« گفت: 
»امیدواریم حمــلات هوایی ادامه یابد 
تا جلوی حملات جنگنده های سوری با 
سلاح های ممنوعه گرفته شود.« منظور 
این سرکرده تروریست ها، ماجرای »خان 
شیخون« است. در این حادثه به دنبال 
انفجار انبار سلاح شیمیایی جبهه النصره، 
حدود 100نفر کشته و بیش از 400 تن 
مصدوم شدند. پس از این اتفاق، آمریکا و 
دیگر حامیان تروریسم ارتش سوریه را 
متهم به بمباران شیمیایی کردند و حمله 
موشکی به الشعیرات نیز به همین بهانه 

صورت گرفته است.
نکته جالب دیگر مربوط به ماجرای 
حمله موشــکی آمریکا به الشــعیرات، 
یورش همزمان عناصر داعش به مواضع 
ارتش در محور حمــص- تدمر بود که 
البته به شکســت انجامید. پیش از این، 
در اســتان »دیرالزور« ســوریه نیز این 
همزمانــی و هماهنگــی میان حملات 

آمریــکا و داعش به یــک پایگاه ارتش 
سوریه را شاهد بوده ایم.

زمینه سازی از قبل
به اعتقاد سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه قبل از آنکه اتفاق خان شیخون رخ 
دهد، آمریکا حمله به پایگاه الشعیرات را 

زمینه سازی کرده بود.
عــلاوه بر این ســخنگو، ســران 
کشــورهای انگلیــس، فرانســه، رژیم 
صهیونیســتی، عربســتان و ترکیه هم 
اعلام کرده اند که از قبل در جریان حمله 
آمریکا قرار داشــته اند و از آن حمایت 
کامل می کنند. این صحبت ها به خوبی 
نشــان می دهد که ترامپ قبل از حادثه 
خان شیخون، قصد حمله »محدود« به 

سوریه را داشته است.
واکنش های خارجی

همانطور که انتظار می رفت، جبهه 
حامی تروریسم و افرادی مثل »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
»رجب طیــب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه و شــاه عربســتان، از این حمله 
استقبال کردند و خواستار حملات بیشتر 
شدند و ترکیه حتی خواسته همیشگی 
خود را در مورد ایجاد منطقه پرواز ممنوع 
در سوریه تکرار کرد و نتانیاهو نیز گفت، 
حمله آمریکا، پیامی به کشورهای حامی 
ســوریه بود! در برخی مناطق فلسطین 
اشغالی نیز صهیونیست ها در واکنش به 

حمله فوق، جشن گرفتند.
ایتالیا و  کشــورهای آلمان، ژاپن، 
اســترالیا، نیز از حمله آمریکا حمایت 
کردنــد. »آنتونیو گوتــرش« دبیر کل 
سازمان ملل هم گفت، در مورد اتفاقی که 
رخ نداده، اظهار نظر نمی کند! »فرانسوا 
اولاند« و »آنگلا مرکل« سران فرانسه و 

آلمان هم با انتشــار بیانیه ای مشترک، 
»بشار اســد« رئیس جمهور سوریه را 
مسئول حمله آمریکا به سوریه دانستند! 
البته در میان کشورها، اندونزی، روسیه 

و ایران حمله مذکور را محکوم کردند.
واکنش بشار اسد و ارتش

بشار اسد هم با انتشــار بیانیه ای، 
اقدام آمریــکا را »احمقانــه« خواند و 
گفت: »دولت آمریکا ساده لوحانه تحت 
تأثیر کارزار تبلیغاتی نادرست رسانه ها و 
ادعاهای تروریست ها قرار گرفت و دست 

به حمله نظامی زد.«
ارتش سوریه نیز با صدور بیانیه ای، 
اعلام کرد که آمریکا با این تجاوز، شریک 
داعش و جبهه النصره شــد. در عرصه 
میدانی نیز ارتــش در واکنش به اقدام 
آمریــکا، در منطقه »مقالع الســکری« 
اســتان حمص علیه داعش دســت به 
عملیات زد و هشــت کیلومتر مربع از 
مناطق تحت اشغال داعش را آزاد کرد.

چرا الشعیرات؟
در تحولات جاری، این سؤال پیش 
می آید که چرا آمریکا در میان پایگاه های 
متعدد ارتش سوریه، پایگاه الشعیرات را 

هدف قرار داده است؟
پایــگاه خبری »العهد« در پاســخ 
به این ســؤال، گــزارش داد که پایگاه 
الشعیرات نقش مهمی در شکست دادن 
داعش در »تدمر« داشته و علاوه بر آن، 
دو جنگنده ارتش صهیونیستی اخیراً با 
آتش  ســامانه موشکی این پایگاه هدف 
قرار گرفته بودنــد. در این حمله، یک 
جنگنده اسرائیل ساقط شده بود. روسیه 
نیز قصد داشت الشعیرات را به ساماننه 

ضد موشکی »اس-400« مجهز کند.
نتیجه حمله موشکی

ترامپ زمانی وارد صحنه شــد که 
نســبتی با شــرایط موجود ندارد و به 
عبارت دیگر، او متعلــق به این مقطع 
نیســت؛ در اوضاع و احــوال جاری اگر 
رئیس جمهور آمریــکا روباه صفت بود، 
شاید به گونه ای می توانست این کشور را 
با خسران کمتری از بحران سوریه خارج 
کند. اما ترامپ نه روباه صفت است و نه 
شیر صفت؛ بلکه بهتر است بگوییم که 
او مرد اقدامات خام و نخراشــیده است 
و این به منافــع آمریکا ضربه می زند و 
البته، بزرگترین موهبت برای کشورهای 

اسلامی است!

با حمله موشکی به پایگاه نظامی سوریه در حمص

آمریکا رسماً کنار داعش ایستاد
کف و سوت تکفیری ها برای ترامپ


